

**Obiect Lucrari de reparatie a Sectorului de
politie nr.5 a IP Buiucani a DP mun. Chisinau,
situat in comuna Truseni, mun. Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fundatii				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			56,50 56,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	42,80	56,50
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			47,51 47,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	42,80	47,51
3	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			36,76 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	202,00	36,76
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			347,98 42,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	42,80	42,38
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	215,00	247,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,00	0,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	126,00	26,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,44
5	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			61,50 44,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,80	4,28
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	42,80	40,66
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,00	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	24,00	2,16
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 900,00	10,17
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 900,00	1,53
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	7,50	0,90
6	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			13,94 3,38
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	42,80	3,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	42,80	0,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,25	0,19
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
7	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			13,25 2,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	42,80	2,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	42,80	0,17
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,25	0,19
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
8	CL18A	Confectii metalice diverse din otel beton, inglobate in beton (bulon 1.1 M16x750	kg			21,35

1	2	3	4	5	6	7
		BCm3nc2)				8,99
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	42,80	8,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	42,80	0,43
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	42,80	0,43
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,67	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
9	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			951,28 ----- 243,96
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	42,80	226,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	42,80	17,12
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,40	390,26
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	135,00	101,58
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	215,00	148,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	5,00	1,47
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,13
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	190,00	47,50
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,27 ----- 13,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	42,80	13,27
11	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			32,60 ----- 32,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	42,80	32,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	5,00	0,50
		2. Carcasa si acoperisul				
12	CP21B	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltime pina la 35 m, legatura sau monolitizarea intre elementele prefabricate de beton	m3			1 242,00 ----- 385,20
	7123010010200	Betonist	h-om	8,1000	42,80	346,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	42,80	38,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	395,0000	1,40	553,00
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,3550	135,00	183,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3700	5,00	1,80
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6000	190,00	114,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3000	15,00	4,40
13	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			14 031,10 ----- 1 712,01
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	42,80	1 498,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	42,80	214,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	12,00	12 240,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	30,00	13,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,50	3,25
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,50	3,25
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,30	1,95
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	24,00	1,55
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	24,00	2,40
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	12,00	24,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,67	0,75
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	190,00	28,44
14	CL07A1 Ks=0.5	Spor pentru asamblarea la pozitie a elementelor metalice, cu suruburi de inalta rezistenta, avind sectiune simpla	buc			41,29 ----- 19,47
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8300	42,80	17,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	42,80	1,71
	2874115842710	Piulita de inalta rezistenta	buc	1,0200	0,50	0,51
	2874115802510	Suruburi de inalta rezistenta	buc	1,0200	0,60	0,61
	2874115883710	Saibe de inalta rezistenta	buc	2,0400	0,30	0,61

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001874	Pinza de slefuit	buc	0,0300	3,50	0,10
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	14,00	0,70
	2430226102800	Chit de miniu	kg	0,0100	15,00	0,15
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,0040	24,00	0,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	5,00	0,20
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0700	194,00	13,58
	2952270002815	Instalatie de alezat pneumatica	h-ut	0,0700	75,00	5,25
15	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv, - grund anticoroziv GF-021, email PF-115, RAL5015	t			868,22 311,59
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	42,80	311,59
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	26,50	318,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	24,00	144,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	18,00	15,12
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	24,00	72,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,51
16	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			62,49 44,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,80	4,28
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	42,80	40,66
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,00	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	24,00	2,16
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 900,00	10,88
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 900,00	1,81
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	7,50	0,90
17	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			951,31 243,94
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	42,80	226,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	42,80	17,13
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,40	390,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	135,00	101,25
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	215,00	149,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	5,00	1,44
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,63
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,13
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	190,00	47,50
18	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.- tabla profilata protejata anticoroziv, cutata, H35-1000-0.55, RAL5015	m2			176,53 51,36
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	42,80	47,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,80	4,28
	2710403642009	Tabla profilata protejata anticoroziv, cutata, H35-1000-0.55, RAL5015	m2	1,1500	85,00	102,64
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	14,00	8,82
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,63
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,50	2,63
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	10,00	3,41
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	46,00	4,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	10,00	0,22
19	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv -D=100 mm	m			173,70 12,84
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	42,80	12,84
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate	m	1,0500	63,00	66,15
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	34,00	47,60
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2073	29,20	6,05

1	2	3	4	5	6	7
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,0975	34,00	3,32
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2073	73,00	15,13
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2073	85,00	17,62
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,00
20	CE22A	Sisteme de burlane tip brass D=100 mm din tabla protejata anticoroziv	m			141,18 ----- 14,98
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,3500	42,80	14,98
	2710406311726	Burlan zincat rotund prefabricat- tabla protejata anticoroziv	m	1,0500	77,00	80,85
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,4956	73,00	36,18
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2577	35,00	9,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.